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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - SIGLA

09/02/2011201100010034
LOTE

Municipio

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fech. Vl.OperaçãoNR.
1 GO 3.338.000,0CHAPADAO DO C�U 3.338.000,0 100,00%0,0 0,3834 0,3834 1.279.789,20

2 GO 2.698.000,0CHAPADÃO DO CEU 2.698.000,0 100,00%0,0 0,3834 0,3835 1.034.683,00

3 GO 10.000.000,0CHAPADAO DO CEU 5.238.000,0 52,38%4.762.000,0 0,3834 0,3834 2.008.249,20

4 GO 175.000,0JATAI 157.500,0 90,00%17.500,0 0,3834 0,3845 60.558,75

5 GO 379.420,0MINEIROS 379.420,0 100,00%0,0 0,3834 0,3855 146.266,41

6 MG 10.706.500,0Uberlândia 10.706.500,0 100,00%0,0 0,4667 0,4667 4.996.723,55

7 MS 2.000.000,0CAMPO GRANDE 2.000.000,0 100,00%0,0 0,3667 0,3677 735.400,00

8 MS 3.670.000,0NOVA ALVORADA 3.670.000,0 100,00%0,0 0,3667 0,3675 1.348.725,00

9 MS 536.000,0RIO BRILHANTE 536.000,0 100,00%0,0 0,3667 0,3669 196.658,40

10 MS 7.136.000,0SAO  GABRIEL DO 7.136.000,0 100,00%0,0 0,3667 0,3667 2.616.771,20

11 MS 4.158.000,0SAO GABRIEL DO 0,0 0,00%4.158.000,0 0,3667 0,3667 0,00

12 MS 12.500.000,0SIDROLANDIA 12.500.000,0 100,00%0,0 0,3667 0,3730 4.662.500,00

13 MT 16.395.650,0BRASNORTE 12.070.000,0 73,62%4.325.650,0 0,2667 0,2667 3.219.069,00

14 MT 11.000.000,0CAMPOS DE JULIO 11.000.000,0 100,00%0,0 0,2667 0,2667 2.933.700,00

15 MT 9.396.000,0CAMPOS DE JULIO 0,0 0,00%9.396.000,0 0,2667 0,2667 0,00

16 MT 10.000.000,0LUCAS DO RIO 10.000.000,0 100,00%0,0 0,2667 0,2830 2.830.000,00

17 MT 15.054.000,0NORTELANDIA 1.100.000,0 7,31%13.954.000,0 0,3000 0,3000 330.000,00

18 MT 7.845.500,0PRIMAVERA DO 7.845.500,0 100,00%0,0 0,3000 0,3000 2.353.650,00

19 MT 25.020.020,0PRIMAVERA DO 5.470.000,0 21,86%19.550.020,0 0,3000 0,3000 1.641.000,00

20 MT 3.015.000,0SAPEZAL 3.015.000,0 100,00%0,0 0,2667 0,2667 804.100,50

21 MT 12.000.000,0SINOP 12.000.000,0 100,00%0,0 0,2667 0,2667 3.200.400,00

22 MT 10.000.000,0SINOP 10.000.000,0 100,00%0,0 0,2667 0,2667 2.667.000,00

23 MT 3.088.000,0SINOP - MT 0,0 0,00%3.088.000,0 0,2667 0,2667 0,00

24 MT 13.743.600,0SORRISO 13.743.600,0 100,00%0,0 0,2667 0,2667 3.665.418,12

25 MT 4.104.000,0SORRISO 2.200.000,0 53,61%1.904.000,0 0,2667 0,2667 586.740,00

26 MT 11.909.036,0SORRISO (BOA 1.000.000,0 8,40%10.909.036,0 0,2667 0,2667 266.700,00

27 MT 12.253.610,0TANGARÁ DA 12.253.000,0 100,00%610,0 0,2667 0,2667 3.267.875,10

28 PR 4.000.000,0ASSIS 4.000.000,0 100,00%0,0 0,3834 0,3936 1.574.400,00

29 PR 10.000.000,0ASSIS 10.000.000,0 100,00%0,0 0,3834 0,4130 4.130.000,00

30 PR 5.000.000,0ITAMBÉ 5.000.000,0 100,00%0,0 0,3834 0,4393 2.196.500,00

31 PR 6.000.000,0PONTA GROSSA 6.000.000,0 100,00%0,0 0,3834 0,4055 2.433.000,00

32 PR 4.904.115,0SANTA HELENA 3.600.000,0 73,41%1.304.115,0 0,3834 0,3852 1.386.720,00

33 PR 8.000.000,0SANTA HELENA 6.600.000,0 82,50%1.400.000,0 0,3834 0,3836 2.531.760,00

34 PR 2.775.885,0SAO MIGUEL DO 2.700.000,0 97,27%75.885,0 0,3834 0,3834 1.035.180,00

35 PR 4.320.000,0SAO MIGUEL DO 3.700.000,0 85,65%620.000,0 0,3834 0,3834 1.418.580,00

36 PR 5.000.000,0TERRA ROXA 500.000,0 10,00%4.500.000,0 0,3834 0,4200 210.000,00

Total Geral : 272.121.336,0 192.156.520,0 79.964.816,0 70,61%

Preço Minimo Media Simples
Media Ponderada

0,2667 0,3422

63.768.117,43

0,3319Preço Máximo 0,4667
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - SIGLA

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201100010034 09/02/2011

1 CARAMURU ARMS. GERAIS CHAPADAO DO GO MILHO EM GRÃOS A 0,3834 0,3834 3.338.000,0

1.000.000, BBM_UB 29,96%383.400,00

1.000.500, BCSP 29,97%383.591,70

337.500,0 BBM_GO 10,11%129.397,50

1.000.000, BBC 29,96%383.400,00

3.338.000, 1.279.789,20 100,00%

2 JARDIM ARMAZÉNS CHAPADÃO DO GO MILHO EM GRÃOS A 0,3834 0,3835 2.698.000,0

1.000.000, BBM_UB 37,06%383.500,00

1.000.000, BBC 37,06%383.500,00

698.000,0 BCSP 25,87%267.683,00

2.698.000, 1.034.683,00 100,00%

3 ARMS GERAIS GARCIA CHAPADAO DO GO MILHO EM GRÃOS A 0,3834 0,3834 10.000.000,0

900.000,0 BBSB 9,00%345.060,00

4.000.000, BBM_UB 40,00%1.533.600,00

300.000,0 BCSP 3,00%115.020,00

38.000,0 BBM_GO 0,38%14.569,20

5.238.000, 2.008.249,20 52,38%

4 COMIGO 01 JATAI GO MILHO EM GRÃOS A 0,3834 0,3845 175.000,0

157.500,0 BBM_GO 90,00%60.558,75

157.500,0 60.558,75 90,00%

5 CARAMURU ARMS GERAIS MINEIROS GO MILHO EM GRÃOS A 0,3834 0,3855 379.420,0

152.420,0 BNM 40,17%58.757,91

120.000,0 BBM_SP 31,63%46.260,00

107.000,0 BBM_GO 28,20%41.248,50

379.420,0 146.266,41 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoGO
11.810.920,0 4.529.546,56

0,3834

0,3835

16.590.420,0

6 CONAB-COMPANHIA Uberlândia MG MILHO EM GRÃOS A 0,4667 0,4667 10.706.500,0

840.000,0 BBM_UB 7,85%392.028,00

9.866.500, BCMM 92,15%4.604.695,55

10.706.500 4.996.723,55 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoMG
10.706.500,0 4.996.723,55

0,4667

0,4667

10.706.500,0

7 CONAB 16 CAMPO GRANDE MS MILHO EM GRÃOS A 0,3667 0,3677 2.000.000,0
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - SIGLA

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201100010034 09/02/2011

1.566.000, BBM_MS 78,30%575.818,20

74.000,0 BCSP 3,70%27.209,80

360.000,0 BBM_SP 18,00%132.372,00

2.000.000, 735.400,00 100,00%

8 ALIMENTOS DALLAS NOVA ALVORADA MS MILHO EM GRÃOS A 0,3667 0,3675 3.670.000,0

2.268.000, BBM_MS 61,80%833.490,00

1.000.000, BCML 27,25%367.500,00

402.000,0 BCSP 10,95%147.735,00

3.670.000, 1.348.725,00 100,00%

9 COOPERVALE-COOP AGRIC RIO BRILHANTE MS MILHO EM GRÃOS A 0,3667 0,3669 536.000,0

536.000,0 BBM_PR 100,00%196.658,40

536.000,0 196.658,40 100,00%

10 PRODUSOJA CEREAIS LTDA SAO  GABRIEL MS MILHO EM GRÃOS A 0,3667 0,3667 7.136.000,0

7.136.000, BBM_MS 100,00%2.616.771,20

7.136.000, 2.616.771,20 100,00%

11 CONAB 07 SAO GABRIEL MS MILHO EM GRÃOS A 0,3667 0,3667 4.158.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

12 PRODUCEL ARMS. GERAIS SIDROLANDIA MS MILHO EM GRÃOS A 0,3667 0,3730 12.500.000,0

3.000.000, BBM_PR 24,00%1.119.000,00

420.000,0 BBM_MS 3,36%156.660,00

9.080.000, BCMM 72,64%3.386.840,00

12.500.000 4.662.500,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoMS
25.842.000,0 9.560.054,60

0,3667

0,3699

30.000.000,0

13 SIPAL INDUSTRIA E BRASNORTE MT MILHO EM GRÃOS A 0,2667 0,2667 16.395.650,0

800.000,0 BBM_UB 4,88%213.360,00

10.000.000 BBM_RS 60,99%2.667.000,00

60.000,0 BCMR 0,37%16.002,00

1.000.000, BCMM 6,10%266.700,00

150.000,0 BBM_PR 0,91%40.005,00

60.000,0 BCMMT 0,37%16.002,00

12.070.000 3.219.069,00 73,62%

14 SIPAL CAMPOS DE MT MILHO EM GRÃOS A 0,2667 0,2667 11.000.000,0
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - SIGLA

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201100010034 09/02/2011

1.809.000, BCMMT 16,45%482.460,30

148.000,0 BBM_GO 1,35%39.471,60

500.000,0 BBM_SP 4,55%133.350,00

2.359.000, BBM_UB 21,45%629.145,30

2.277.000, BNM 20,70%607.275,90

3.907.000, BBSB 35,52%1.041.996,90

11.000.000 2.933.700,00 100,00%

15 SIPAL INDUSTRIA E CAMPOS DE MT MILHO EM GRÃOS A 0,2667 0,2667 9.396.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

16 FLAGRIL AGROMERCANTIL LUCAS DO RIO MT MILHO EM GRÃOS A 0,2667 0,2830 10.000.000,0

7.782.500, BBM_RS 77,83%2.202.447,50

1.000.000, BCMMT 10,00%283.000,00

37.500,0 BCMR 0,38%10.612,50

180.000,0 BMCS 1,80%50.940,00

1.000.000, BCMM 10,00%283.000,00

10.000.000 2.830.000,00 100,00%

17 SIPAL IND COMERCIO NORTELANDIA MT MILHO EM GRÃOS A 0,3000 0,3000 15.054.000,0

600.000,0 BMCS 3,99%180.000,00

500.000,0 BMR 3,32%150.000,00

1.100.000, 330.000,00 7,31%

18 CAROLINA ARMAZÉNS PRIMAVERA DO MT MILHO EM GRÃOS A 0,3000 0,3000 7.845.500,0

360.000,0 BBM_GO 4,59%108.000,00

2.760.000, BCSP 35,18%828.000,00

600.000,0 BNM 7,65%180.000,00

69.000,0 BBM_UB 0,88%20.700,00

803.500,0 BCMMT 10,24%241.050,00

750.000,0 BCMR 9,56%225.000,00

703.000,0 BBSB 8,96%210.900,00

600.000,0 BBM_SP 7,65%180.000,00

1.200.000, BCML 15,30%360.000,00

7.845.500, 2.353.650,00 100,00%

19 CAROLINA AG LTDA PRIMAVERA DO MT MILHO EM GRÃOS A 0,3000 0,3000 25.020.020,0

600.000,0 BCML 2,40%180.000,00
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - SIGLA

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201100010034 09/02/2011

2.800.000, BMCS 11,19%840.000,00

1.800.000, BCSP 7,19%540.000,00

60.000,0 BCMMT 0,24%18.000,00

210.000,0 BNM 0,84%63.000,00

5.470.000, 1.641.000,00 21,86%

20 SEMENTES TANGARA LTDA SAPEZAL MT MILHO EM GRÃOS A 0,2667 0,2667 3.015.000,0

300.000,0 BCMMT 9,95%80.010,00

2.040.000, BBM_PR 67,66%544.068,00

675.000,0 BBSB 22,39%180.022,50

3.015.000, 804.100,50 100,00%

21 MADE NORTE AGROINDL. SINOP MT MILHO EM GRÃOS A 0,2667 0,2667 12.000.000,0

3.260.000, BMCS 27,17%869.442,00

7.740.000, BBM_PR 64,50%2.064.258,00

1.000.000, BCSP 8,33%266.700,00

12.000.000 3.200.400,00 100,00%

22 INDUSTRIAL E SINOP MT MILHO EM GRÃOS A 0,2667 0,2667 10.000.000,0

360.000,0 BMCS 3,60%96.012,00

1.000.000, BCSP 10,00%266.700,00

8.610.000, BBM_PR 86,10%2.296.287,00

30.000,0 BCMMT 0,30%8.001,00

10.000.000 2.667.000,00 100,00%

23 PICCINI ARMS GERAIS SINOP - MT MT MILHO EM GRÃOS A 0,2667 0,2667 3.088.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

24 SIPAL INDUSTRIA E SORRISO MT MILHO EM GRÃOS A 0,2667 0,2667 13.743.600,0

1.000.000, BBM_UB 7,28%266.700,00

60.000,0 BCMMT 0,44%16.002,00

180.000,0 BBSB 1,31%48.006,00

1.000.000, BCSP 7,28%266.700,00

10.211.600 BBM_RS 74,30%2.723.433,72

1.292.000, BMCS 9,40%344.576,40

13.743.600 3.665.418,12 100,00%

25 CONAB 24 SORRISO MT MILHO EM GRÃOS A 0,2667 0,2667 4.104.000,0

1.000.000, BNM 24,37%266.700,00
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Nome Completo da Bolsa - SIGLA
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Produto
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201100010034 09/02/2011

1.200.000, BMCS 29,24%320.040,00

2.200.000, 586.740,00 53,61%

26 SIPAL INDUSTRIA E SORRISO (BOA MT MILHO EM GRÃOS A 0,2667 0,2667 11.909.036,0

1.000.000, BNM 8,40%266.700,00

1.000.000, 266.700,00 8,40%

27 CRV COM. CEREAIS E TANGARÁ DA MT MILHO EM GRÃOS A 0,2667 0,2667 12.253.610,0

506.000,0 BBM_SP 4,13%134.950,20

32.000,0 BBM_UB 0,26%8.534,40

150.000,0 BBM_PR 1,22%40.005,00

2.065.000, BCMMT 16,85%550.735,50

500.000,0 BMR 4,08%133.350,00

2.000.000, BBSB 16,32%533.400,00

7.000.000, BNM 57,13%1.866.900,00

12.253.000 3.267.875,10 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoMT
101.697.100, 27.765.652,72

0,2714

0,2730

164.824.416,

28 COOP AGROP MEDIO ASSIS PR MILHO EM GRÃOS A 0,3834 0,3936 4.000.000,0

2.000.000, BBM_PR 50,00%787.200,00

2.000.000, BCMM 50,00%787.200,00

4.000.000, 1.574.400,00 100,00%

29 C. VALE - COOPERATIVA ASSIS PR MILHO EM GRÃOS A 0,3834 0,4130 10.000.000,0

5.600.000, BBM_PR 56,00%2.312.800,00

4.400.000, BCMM 44,00%1.817.200,00

10.000.000 4.130.000,00 100,00%

30 TRANSCOCARI- ITAMBÉ PR MILHO EM GRÃOS A 0,3834 0,4393 5.000.000,0

1.000.000, BBM_PR 20,00%439.300,00

4.000.000, BCMM 80,00%1.757.200,00

5.000.000, 2.196.500,00 100,00%

31 CONAB PONTA GROSSA PR MILHO EM GRÃOS A 0,3834 0,4055 6.000.000,0

1.800.000, BBM_PR 30,00%729.900,00

2.580.000, BBC 43,00%1.046.190,00

120.000,0 BBM_GO 2,00%48.660,00

1.500.000, BNM 25,00%608.250,00

6.000.000, 2.433.000,00 100,00%
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Nome Completo da Bolsa - SIGLA

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201100010034 09/02/2011

32 COOPERATIVA SANTA HELENA PR MILHO EM GRÃOS A 0,3834 0,3852 4.904.115,0

1.200.000, BNM 24,47%462.240,00

2.000.000, BBM_RS 40,78%770.400,00

200.000,0 BCML 4,08%77.040,00

200.000,0 BBM_GO 4,08%77.040,00

3.600.000, 1.386.720,00 73,41%

33 COOP. AGROINDUSTRIAL SANTA HELENA PR MILHO EM GRÃOS A 0,3834 0,3836 8.000.000,0

600.000,0 BBM_PR 7,50%230.160,00

6.000.000, BBM_RS 75,00%2.301.600,00

6.600.000, 2.531.760,00 82,50%

34 DISAM DIST DE INSUMOS SAO MIGUEL DO PR MILHO EM GRÃOS A 0,3834 0,3834 2.775.885,0

200.000,0 BBM_GO 7,20%76.680,00

2.500.000, BBM_PR 90,06%958.500,00

2.700.000, 1.035.180,00 97,27%

35 COOPERATIVA SAO MIGUEL DO PR MILHO EM GRÃOS A 0,3834 0,3834 4.320.000,0

3.500.000, BBM_PR 81,02%1.341.900,00

200.000,0 BCMM 4,63%76.680,00

3.700.000, 1.418.580,00 85,65%

36 COOPERVALE 01 TERRA ROXA PR MILHO EM GRÃOS A 0,3834 0,4200 5.000.000,0

500.000,0 BCMM 10,00%210.000,00

500.000,0 210.000,00 10,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPR
42.100.000,0 16.916.140,00

0,3834

0,4018

50.000.000,0
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Mapa Estatistico Geral (Sintetico)

Nome Completo da Bolsa - SIGLA

Preço Médio Ponderado

Abert. Fech.

Quantidade

Negociada
Valor da Operação Bolsa

09/02/2011201100010034

Acondic.

4.580.000,0 1.813.090,00 BBC0,39590,38341G

1.668.000,0 595.625,55 BBM_GO0,35710,35501G

11.390.000,0 4.182.739,40 BBM_MS0,36720,36671G

39.226.000,0 13.100.041,40 BBM_PR0,33400,32631G

35.994.100,0 10.664.881,22 BBM_RS0,29630,29261G

2.086.000,0 626.932,20 BBM_SP0,30050,30021G

11.100.000,0 3.830.967,70 BBM_UB0,34510,34511G

8.365.000,0 2.359.385,40 BBSB0,28210,28211G

3.000.000,0 984.540,00 BCML0,32820,32781G

32.046.500,0 13.189.515,55 BCMM0,41160,39701G

6.187.500,0 1.695.260,80 BCMMT0,27400,27131G

847.500,0 251.614,50 BCMR0,29690,29621G

10.034.500,0 3.109.339,50 BCSP0,30990,30981G

9.692.000,0 2.701.010,40 BMCS0,27870,27841G

1.000.000,0 283.350,00 BMR0,28340,28341G

14.939.420,0 4.379.823,81 BNM0,29320,29081G

192.156.520,0 63.768.117,43 0,3265 0,3319272.121.336,0


